
NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA 12.02.2000.

m Z REGIONU
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska zwraca się do wszystkich 
Komisji Zakładowych regionu o wsparcie 
akcji protestacyjnej pracowników ZM „Łucz
nik”.

Prosimy o podpisywanie petycji zamiesz
czonej na ostatniej stronie w „Biuletynie” i 
o przyniesienie zebranych podpisów do sie
dziby ZR w nieprzekraczalnym terminie do 
czwartku 17 lutego 2000 r.

Zostanie ona przedłożona przedstawicie
lom władzy ustawodawczej i wykonawczej 
RP w trakcie pikiety ZM, która odbędzie się 
18 lutego w Warszawie.

Spotkanie Przewodniczących Komisji 
Zakładowych Regionu ws. poparcia 
dla akcji protestacyjnej pracowników 
ZM „Łucznik” S.A. - n lutego 2000 r.

Spotkanie odbyło się w siedzibie Regionalnej Dy

rekcji Lasów Państwowych w Radomiu. Oprócz przed

stawicieli KZ i Zarządu Regionu wzięli w nim udział 

Jacek Smagowicz, członek Prezydium Komisji Krajo

wej, poseł Stanisław Iwanicki oraz poseł Jan Rejczak.

Głównym tematem dyskusji i wystąpień przedsta

wicieli związku oraz zaproszonych gości była sytuacja 

ZM „Łucznik" oraz sposoby ratowania zakładu. Oma

wiano też sytuację społeczno-ekonomiczną w regionie, 

ze szczególnym uwzględnieniem rosnącego w zastra

szającym tempie bezrobocia i postępującej paupery

zacji radomskiego społeczeństwa.

Wszyscy zabierający głos byli zgodni co do tego, 

że walka o uratowanie ZM „Łucznik” jest walka o 
ratowanie całego regionu i nie tylko. Z ZM koope
ruje bowiem ponad 500 firm z radomskiego i innych 
rejonów kraju. - Obrona „Łucznika” to obrona nie
podległości Polski - stwierdził Jacek Smagowicz. - 
Nie bronienie zakładu, to po prostu zbrodnia.

Zebrani przedstawiciele KZ jednogłośnie poprali 

trwająca akcję protestacyjną ZM „Łucznik" a także 

zapowiedzianą na 18 lutego pikietę przed gmachami 

parlamentarno-rządowymi w Warszawie. Ustalono, że 

komisje zakładowe udzielą w miarę swych możliwości 

wsparcia finansowego akcji, a także wydelegują kilku

osobowe delegacje do udziału w pikiecie. Koszt wyjaz

du autokarami do stolicy pokryje z funduszu strajko

wego Zarząd Regionu. Wspomniano też o ewentual

nym nasileniu protestu. Podjęto też następujące sta

nowisko.

STANOWISKO
Przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ 

„Solidarność” Regionu Ziemia Radomska 

w sprawie protestu pracowników

ZM „Łucznik” S.A. w Radomiu.

Przewodniczący KZ, obradujący w siedzibie Re

gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu w 
dniu 11.02. 2000 r., popierają akcję protestacyjną 

pracowników Zakładów Metalowych „Łucznik" S.A. 

prowadzoną w obronie miejsc pracy w zakładzie i w 

regionie radomskim.

Zebrani deklarują czynne poparcie organiza

cyjne i finansowe w przeprowadzeniu pikiety w dniu 

18.02. 2000 r. w Warszawie, przed gmachami: s. 
Ministerstwa Gospodarki, Kancelarii Prezesa } 
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Rady Ministrów RP, siedziby Parlamentu oraz 

Agencji Rozwoju Przemysłu.

Przewodniczący KZ stanowczo domagają się 
od władz samorządowych i państwowych powstrzy
mania degradacji ekonomicznej regionu radomskie
go i żądają natychmiastowego skierowania zamówień 
do ZM „Łucznik” oraz opracowania programów osło
nowych dla ludzi pozbawionych pracy.

Spotkanie przedstawicieli powiatowych 
urzędów pracy z Jackiem Smagowiczem, 
szefem zespołu KK ds. walki 
z bezrobociem -10 lutego 2000 r.

Spotkanie odbyło się w siedzibie ZR przy ul. Trau

gutta 52 w Radomiu. Wzięli w nim przedstawiciele, 

kierownicy, prawie wszystkich PUP-ów z regionu radom

skiego oprócz Grójca, Białobrzegów i Pionek.

Najpierw przedstawiciele PUP podzielili się z Jac

kiem Smagowiczem, senatorem Zdzisławem Maszkie- 

wiczem, przedstawicielami Zarządu Regionu oraz z 

przedstawicielami bezrobotnych informacjami na te

mat bezrobocia na obszarach działania ich jednostek 

oraz pracy urzędów i bolączek z nią związanych.

Na pierwszy plan wysunęła się oczywiście wręcz 

katastrofalna sytuacja Radomia, gdzie, zgodnie z przed

stawionymi na spotkaniu danymi, 20 stycznia 2000 r. 

zarejestrowano 38845 bezrobotnych. Wraz z osobami 
na zasiłkach, poszukującymi pracy itp. PUP w Rado

miu obsługuje ponad 47 tys. osób. Jest to rekord 

krajowy w tej dziedzinie. Równie zła sytuacja jest na 

terenie obsługiwanym przez inne PUP, a zwłaszcza w 

Szydłowcu.
Wszyscy kierownicy PUP byli zgodni co do tego, 

że brakuje im osób do obsługi i rejestracji bezrobot

nych. Do tego dochodzą kłopoty z wdrażaniem nowe

go systemu komputerowego PUS. Jest ona bardzo 

mało wydajny i sztucznie przedłuża czas obsługi klien

tów PUP. Poprzednio używany system „BEZROB” po

trzebował zaledwie 5 minut czasu na pełne zarejestro

wanie bezrobotnego, PULS aż 20 minut!

Omawiano tez sprawę policji pracy - w radom

skiem brak funkcjonariuszy. Wystarczy podać, że te

ren dawnego województwa radomskiego obsługuje 

zaledwie 3 funkcjonariuszy policji pracy. Urzędy pracy 

wyczerpały, albo prawie wyczerpały już limity finanso

we na prace interwencyjne.

Jacek Smagowicz poinformował zebranych o 

możliwościach uzyskania dodatkowych dotacji na zwal

czanie bezrobocia. Rozdał też ankiety dla kierowników 

PUP, które pomogą KKjak również parlamentarzystom 

AWS w zorientowaniu się w rzeczywistej sytuacji w re

gionie. Jako przyczynę niektórych niedociągnięć w za

kresie zwalczania bezrobocia i finansowania tej akcji 

wymienił m.in. brak rzetelnej informacji. Jego zdaniem 

centra decyzyjne nie posiadają prawdziwej wiedzy na 

ten temat, nawet z GUS-u. Jako przykład tego rodzaju 
dezinformacji podał dane z biuletynu GUS, gdzie poin

formowano, iż w gminie Włoszczowa w kieleckiem na 

12 tysięcy mieszkańców jest aż...29 tysięcy bezrobot

nych.

Jacek Smagowicz zapowiedział też, iż będzie w 

stałym kontakcie z przedstawicielami PUP-ów w Ra

domskiem oraz innych instytucji zajmujących się zwal

czaniem bezrobocia.

Jacek Smagowicz

Sprawozdanie z pracy Zespołu 
Roboczego Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność”
ds. przeciwdziałania bezrobociu

Na pierwszym posiedzeniu w nowym roku zebrał 

się Zespół Roboczy KK NSZZ „Solidarność” ds. prze

ciwdziałania bezrobociu w dniu 27 stycznia 2000 r. w 

warszawskim,, odnowionym biurze Komisji Krajowej.

Gościem Zespołu była wiceprezes Krajowego 

Urzędu Pracy Pani Barbara Banasik, która przedstawi

ła sytuację na rynku pracy w grudniu br. m. in. zagro

żenia, które istnieją w wyniku przekazania systemu 

urzędów pracy w kompetencje samorządów (głównie 

pogorszenie standardów obsługi bezrobotnych), 

zmniejszona pomoc dla pracodawców, mniejsze '
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MARSZAŁEK SEJMU
MACIEJ PŁAŻYŃSKI
MARSZAŁEK SENATU
ALICJA GRZEŚKOWIAK

PREZYDENT RP
ALEKSANDER KWAŚNIEWSKI
PREZES RADY MINISTRÓW
JERZY BUZEK

My, niżej podpisani mieszkańcy Radomia i Ziemi Radomskiej, powodowani głęboką troską o los, 
istniejących od 75 lat. Zakładów Metalowych „tucznik" S.A., znanego w świecie i cieszącego się wysoką 
renomą producenta broni strzeleckiej, który jest największym przemysłowym pracodawcą w Radomiu, 
mieście zagrożonym strukturalnym bezrobociem, wyrażamy swoje pełne poparcie dla protestu pracowni
ków ŁUCZNIKA, solidaryzujemy się z ich postulatami i domagamy się stanowczo od najwyższych władz 
Rzeczypospolitej Polskiej podjęcia natychmiastowych działań dla ratowania firmy, od której istnienia 
zależy suwerenność Ojczyzny oraz byt materialny wielu tysięcy rodzin.

L.P. NAZWISKO i IMIĘ NR DOWODU
OSOBISTEGO lub PESEL PODPIS
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Ze Służby Zdrowia

Szanowny Pan
Maciej Płażyński 
Marszałek Sejmu RP

W odpowiedzi na zapytanie 
Pana Posła Romana Rutkowskiego, 
w sprawie wypłaty "13-tek” pracow
nikom zakładów opieki zdrowotnej 
usamodzielnionych w latach 1996- 
97, przesłane pismem z dnia 18 li
stopada 1999r. (SPS-0203-1258/

>
wanków, dyrektor jednego z ra

domskich zakładów pracy i ser

decznie mi podziękował za 

wspaniała lekcję historii. To znaczy 

więcej jak wysoka pensja, wysoka 

emerytura, tego nie da się wyrazić 

słowami. Kochałam moich wycho
wanków i całkowicie ufałam Im, i ni
gdy mnie nie zawiedli, a przede 

wszystkim wtedy, gdy wzywano Ich 

na SB i wypytywano o tematykę lek
cji z języka ojczystego i z historii.

Szczególnie do nauczycieli kie

ruję więc słowa, jakie znajdują się 

na kamieniu Pomniku na Służewcu: 

„Przechodniu, pochyl czoło, wstrzy

maj krok na chwilę,

Tu każda grudka ziemi krwią mę

czeńską broczy,

To jest Służewiec, to są nasze Ter- 

mopile,
Tu leżą Ci, którzy chcieli bój do koń

ca toczyć.

Nie odprowadzał nas tu kondukt po

grzebowy,
Nikt nie miał honorowej salwy ani 

wieńca,
W mokotowskim więzieniu krótki 

strzał w tył głowy,
A potem mały kucyk wiózł nas do 

Służewca...”

99), z upoważnienia Prezesa Rady 
Ministrów, uprzejmie informuję, że 
podstawą prawną regulującą sposób 
wypłaty dodatkowego rocznego wy
nagrodzenia za 1998r. dla pracow
ników uprawnionych do jego otrzy
mania, było rozporządzenie Rady Mi
nistrów z dnia 27 października 
1998r. w sprawie wymagań i kryte
riów jakim powinni odpowiadać 
świadczeniodawcy oraz zasad i try

bu zawierania umów ze świadczenio

dawcami na pierwszy rok działalno
ści Kas Chorych (Dz. U. nr 134, poz. 
873 zezm.), zmienione rozporządze
niem Rady Ministrów z dnia 15 grud
nia 1998r. (Dz. U. Nr 160, poz. 1069 
z 1998r.), które wprowadziło zapis 
o tym, że suma należności za świad
czenia zdrowotne w przypadku zawar
cia umowy z samodzielnym publicz
nym zakładem opieki zdrowotnej 
powinna obejmować koszty wynika
jące z udzielania świadczeń zdrowot
nych przez te zakłady w 1998r. m.in. 
z tytułu dodatkowego wynagrodzenia 

rocznego przysługującego na podsta
wie odrębnych przepisów.

Przez odrębne przepisy należy 
rozumieć ustawę z dnia 12 grudnia 

1997r. o dodatkowym wynagrodze
niu rocznym dla pracowników sfery 
budżetowej (Dz. U. Nr 160. poz. 
1080 z 1997r.), która określa zasa
dy nabywania prawa oraz ustalania 

wysokości i wypłacania dodatkowe

go rocznego wynagrodzenia dla pra
cowników zatrudnionych w jednost
kach sfery budżetowej. Zakres pod
miotowy ustawy, określony w art. 1. 
nie obejmuje pracowników jednostek 
prowadzących samodzielną gospo
darkę finansową, które we własnym 

zakresie decydują o przeznaczeniu 
środków finansowych pozostających 
w ich dyspozycji.

Zgodnie z przytoczoną wy
kładnią prawną, uzyskanie samo
dzielności i podmiotowości prawnej 
należy uznać za tożsame z wyjściem 
z państwowej sfery budżetowej, do
tyczy to więc zakładów, które usa
modzielniły się w latach 1996-97. Po 
uzyskaniu samodzielności zakład fi
nansuje wszystkie zobowiązania w 
stosunku do pracowników (podwyż
ki wynagrodzeń, premie, dodatkowe 

nagrody pieniężne) na podstawie 
regulaminu wynagrodzenia, czy też 
zakładowego układu zbiorowego, z 
własnych środków. W związku z po

wyższym zarówno Rząd jak i Kasy 
Chorych nie mają podstaw prawnych 
do przekazania środków na sfinan
sowanie przedmiotowego wynagro
dzenia dla tych zakładów. Z tego 
samego powodu nie ma również 
środków na ten cel w tegorocznym 
budżecie państwa.

Równocześnie chciałabym po
informować Pana Marszałka, że w 

Ministerstwie Zdrowia powstał ze
spół analizujący zobowiązania zakła
dów usamodzielnionych przed 1 
stycznia 1998r., w których brak środ
ków jest wynikiem zadłużenia w la
tach ubiegłych. W chwili obecnej 
trwają prace zespołu nad ustaleniem 
sposobu oceny wielkości zadłużenia 
tych zakładów. Po zakończeniu prac 

wojewodowie zostaną powiadomie

ni o przyjętej metodologii i będą 
mogli służyć zainteresowanym zakła
dom szczegółową informacją.

Z poważaniem:

' Franciszka Cegielska
(minister)
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KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

Zarząd Regionu informuje, że przygotowywany jest 
wyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ “Solidarność" 
na uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. Osta
teczny termin - 28 kwietnia - 7maja 2000 r. W związku 
ze zmianami cen przejazdów i noclegów proponowany 
jest jeden wariant pielgrzymki 10-dniowy: Trasa: Flo- 

rencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amalfia-Positano
Paestum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-Wenecja.

Transport-autokar zachodni (bar, wc,video, kawa i herbata za złotówki).

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej. 
Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 USD. 
Na całej trasie przewodnikiem jest pilot.
Cena-1335 zł.

Ostateczny termin wpłaty pierwszej raty w wysokości 300 zł - do 
końca lutego u p. Małgorzaty Płonki. Chętni do udziału w Jubileuszu są 
proszeni o kontakt w siedzibie ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldemarem 
Woźniakiem lub Jerzym K.Kaczkowskim. Spotkanie koordynatora J.. Kacz
kowskiego z pielgrzymami odbędzie się 4 marca 2000 r. w siedzibie ZR. 
Celem spotkania będzie ustalenie i dokładne omówienie trasy pielgrzymki 
oraz spraw organizacyjnych.

SZKOLENIA*

Dział Szkoleń ZR prowadzi zapisy 

na następujące szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe (SOD - szkolenie dla działaczy nowopow
stałych KZ) - 3-dniowe, koszt 130 zł.

2. “Układy zbiorowe pracy”, w tym: sporządzanie układu zbiorowego, 
negocjowanie układów zbiorowych, 5-dniowe, koszt 200 zł.

3. Szkolenie ekonomiczne, 5-dniowe - koszt 250 zł.
4. Szkolenie nt. "Komisje BHP”, 3-dniowe, koszt 130 zł.

Wszystkie ww. szkolenia odbywać się będą w Zakopanem.
Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul. 
Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.
Najbliższa tura szkolenia nt. “układy zbiorowe pracy” planowana jest na 
22-26.02.2000 r.

Zapraszamy do udziału!

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079 -270 - 1 - 111

Konkurs

Gdańsk 7.01.2000 r.
Zarządy Regionów 
Struktury Branżowe 
/za pośrednictwem 
sekretariatów branżowych/

Komisja Konkursowa, Kon

kursu o tytuł najaktywniejszej w 

działaniach na rzecz poprawy wa

runków pracy organizacji zakłado

wej /międzyzakładowej/ oraz naj

aktywniejszego koordynatora regio

nalnego, branżowego ds. ochrony 

środowiska pracy przypomina, że 

termin przesyłania wniosków kon

kursowych opisujących działalność 

za rok 1999 upływa z dniem 

15.02.2000 r.

Zgłoszenia konkursowe pro

simy przesyłać na adres: Dział 

Ochrony Środowiska Pracy i Eko

logii KK NSZZ “Solidarność”, 

Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24.

Prosimy o opisanie działal

ności wszystkich regionalnych i 

branżowych koordynatorów ds. 

bhp, którzy działają w Waszych 

strukturach.

Wiceprzewodniczący KK 
Jerzy Langer

BIULETYN INFORMACYJNY 
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" 

ZIEMIA RADOMSKA 
26 - 600 Radom 
ul. Traugutta 52 
tel. 36 25161, fax 36 238 04 
Redakcja: Paweł PODLIPNIAK 
tel.360 -03 -38 
Skład: M.W.

Wykonano przy użyciu sprzętu z dotacji
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO 

egzemplarz bezpłatny


